A0 JOAO DO ™=

PARAIS

Construindo Uma Nova Histéria
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
GISTAO D 2025 A 2028

Caodigo Banco

00006111 SINAPI

00037370 SINAPI

00004783 SINAPI
00004760 SINAPI
00004750 SINAPI
00037372 SINAPI

00001214 SINAPI

00001213 SINAPI

00002436 SINAPI

00002696 SINAPI

00037371 SINAPI
00000247 SINAPI

00012869 SINAPI
00043491 SINAPI
00006117 SINAPI

00043466 SINAPI

Obra

EXECUGAO DE REFORMAS EM USF E CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE NO

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA

Descrigao

SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)

ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS
COMPLEMENTARES)

PINTOR (HORISTA)
AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)

PEDREIRO (HORISTA)

EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)

CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS (HORISTA)

CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)

ELETRICISTA (HORISTA)

ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)

TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS
COMPLEMENTARES)

AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)

TELHADOR / TELHADISTA (HORISTA)

EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)
CARPINTEIRO AUXILIAR (HORISTA)

FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

Bancos

SINAPI - 07/2025 - Maranhao

B.D.l
24,99%

SBC - 08/2025 - Maranhao
ORSE - 06/2025 - Sergipe

Curva ABC de Insumos
Und

Tipo

Mao de Obra

Material

Méo de Obra
Mao de Obra
Mao de Obra
Material

Méo de Obra

Méo de Obra

Mao de Obra

Méo de Obra

Material

Mao de Obra

Méo de Obra
Material
Méo de Obra

Material
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Quantidade
Operativa
3.063,3107661

7.789,2262896

1.211,8218746
610,6810983

601,2400533

7.789,2262896

544,0378649

332,5558197

327,0189891

222,7581460

7.789,2262896

284,9170735

210,8646735
2.999,7167705
223,7341864

1.194,1955485

Encargos Sociais
Nao Desonerado:
Horista: 112,73%
Mensalista: 70,19%

Valor Unitario
Operativa
18,97

5,28

26,42

26,42

26,42

0,74

20,01

26,11
1,73

20,01

Total
Operativa
58.111,01

Improdutiva

41.127,11

33.918,89
16.134,19
15.884,76
13.864,82

13.693,43

8.786,12

8.639,84

5.885,27

5.764,03

5.701,19

5.505,68
5.189,51
4.476,92

3.057,14

Improdutiva

Geral
58.111,01

41.127,11

33.918,89
16.134,19
15.884,76
13.864,82

13.693,43

8.786,12

8.639,84

5.885,27

5.764,03

5.701,19

5.505,68
5.189,51
4.476,92

3.057,14



A0 JOAO DO ™=

PARAIS

Construindo Uma Nova Histéria
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
GISTAO D 2025 A 2028

Caodigo Banco

00043490 SINAPI

00000246 SINAPI
00043483 SINAPI

00043467 SINAPI

00043489 SINAPI
00004253 SINAPI

00043465 SINAPI

00037666 SINAPI
00043484 SINAPI
00004755 SINAPI
00037373 SINAPI
00043459 SINAPI
00043460 SINAPI

00043485 SINAPI

00000378 SINAPI
099230 SBC
099662 SBC

00010489 SINAPI

00043488 SINAPI

00004230 SINAPI

Obra
EXECUGAO DE REFORMAS EM USF E CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE NO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA

Descrigao

EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)

AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)

EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)
OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)

FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)
EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)

MARMORISTA / GRANITEIRO (HORISTA)

SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)
FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES -
COLETADO CAIXA)

ARMADOR (HORISTA)
SERRALHEIRO

AJUDANTE DE SERRALHEIRO

VIDRACEIRO (HORISTA)

EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)

OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM
(HORISTA)

Bancos

SINAPI - 07/2025 - Maranhao
SBC - 08/2025 - Maranhao
ORSE - 06/2025 - Sergipe

Curva ABC de Insumos

Tipo

Material

Méo de Obra
Material

Material

Material
Méo de Obra

Material

Mao de Obra
Material
Mao de Obra
Material
Material
Material

Material

Mao de Obra
Mao de Obra
Mao de Obra
Méo de Obra

Material

Mao de Obra
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Quantidade
Operativa
1.194,1955485

117,7583178

1.293,8255312

2.999,7167705

1.243,3566155
84,8028026

1.243,3566155

45,6168679
589,9202393
29,4234310

7.789,2262896

1.293,8255312
589,9202393

334,5021155

13,0728448
13,6405919
13,6405919

8,0473962

133,7094691

5,0896778

Encargos Sociais

Nao Desonerado:
Horista: 112,73%

Mensalista: 70,19%

Valor Unitario

Improdutiva Operativa

2,31

1,63
20,97

0,97

26,42
24,57
18,87

20,09

28,59

Total
Operativa
2.758,59

Improdutiva

2.356,34

2.303,01

2.279,78

2.026,67
1.778,31

1.206,06

956,59
926,17
777,37
701,03
698,67
631,21

471,65

345,38
335,15
257,40
161,67

148,42

145,51

Improdutiva

Geral
2.758,59

2.356,34

2.303,01

2.279,78

2.026,67
1.778,31

1.206,06

956,59
926,17
777,37
701,03
698,67
631,21

471,65

345,38
335,15
257,40
161,67

148,42

145,51



[ . ..
s & DO Obra Bancos B.D.I Encargos Sociais

PARAiS EXECUGAO DE REFORMAS EM USF E CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE NO  SINAPI - 07/2025 - Maranhdo  24,99% Nao Desonerado:
Construindo Uma Nova Histérin MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA SBC - 08/2025 - Maranhéao Horista: 112,73%
O As oo e ORSE - 06/2025 - Sergipe Mensalista: 70,19%

Curva ABC de Insumos

Cadigo Banco Descrigao Tipo Und Quantidade Valor Unitario Total
Operativa  Improdutiva Operativa  Improdutiva Operativa  Improdutiva Geral
00043461 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS Material H 334,5021155 0,38 127,11 127,11
COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00006114 SINAPI AJUDANTE DE ARMADOR (HORISTA) Mao de Obra H 2,9842259 20,01 59,71 59,71
099550 SBC PINTOR Méo de Obra H 2,2720986 24,57 55,83 55,83
00002705 SINAPI ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA Franquia KWH 46,4370454 1,19 55,26 55,26
00010749 SINAPI LOCACAO DE ESCORA METALICA TELESCOPICA, COM ALTURA Equipamento UNXMES 2,4075681 22,18 53,40 53,40
REGULAVEL DE *1,80* A *3,20* M, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO
099200 SBC BOMBEIRO OU ENCANADOR Méo de Obra H 2,1310925 24,57 52,36 52,36
00036487 SINAPI GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, Equipamento para Aquisi¢do UN 0,0086713 6.015,65 52,16 52,16
MOTOR TRIFASICO DE 1.25 CV Permanente
00040275 SINAPI LOCACAO DE VIGA SANDUICHE METALICA VAZADA PARA TRAVAMENTO Equipamento UNXMES 2,0954883 19,99 41,89 41,89
DE PILARES, ALTURA DE *8* CM, LARGURA DE *6* CM E EXTENSAO DE 2 M
099900 SBC SERVENTE Mao de Obra H 2,2720986 18,34 41,67 41,67
099034 SBC AJUDANTE DE BOMBEIRO OU ENCANADOR Méo de Obra H 2,1310925 18,87 40,21 40,21
00010535 SINAPI BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, Equipamento para Aquisicdo UN 0,0044941 6.951,79 31,24 31,24
MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM Permanente
00040287 SINAPI LOCACAO DE BARRA DE ANCORAGEM DE 0,80 A 1,20 M DE EXTENSAO, Equipamento MES 4,1856446 7,36 30,81 30,81
COM ROSCA DE 5/8", INCLUINDO PORCA E FLANGE
00040271 SINAPI LOCACAO DE APRUMADOR METALICO DE PILAR, COM ALTURA E ANGULO  Equipamento UNXMES 1,0450782 19,13 19,99 19,99

REGULAVEIS, EXTENSAO DE *1,50* A *2,80* M

00043464 SINAPI FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA Material H 133,7094691 0,01 1,34 1,34
(ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)
00037544 SINAPI MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE Equipamento para Aquisi¢do UN 0,0000721 18.425,62 1,33 1,33
MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCIA 5 CV Permanente
00014618 SINAPI SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE Equipamento para Aquisigao UN 0,0004707 1.824,14 0,86 0,86
*1600* W, PARA DISCO DE DIAMETRO DE 10" (250 MM) Permanente
00013896 SINAPI VIBRADOR DE IMERSAO, DIAMETRO DA PONTEIRA DE *45* MM, COM Equipamento para Aquisi¢do UN 0,0000565 4.311,28 0,24 0,24
MOTOR ELETRICO TRIFASICO DE 2 HP (2 CV) Permanente
Total Geral 267.670,34
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PARAIS
Construindo Uma Nova Histe
GABINETE DO PREFEITO MUNIGIFAL
GESTAG O 2025 A 2020

Caodigo Banco

Obra
EXECUGAO DE REFORMAS EM USF E CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE NO
MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO - MA

Descrigao

Bancos B.D.l
SINAPI - 07/2025 - Maranhao 24,99%
SBC - 08/2025 - Maranhao

ORSE - 06/2025 - Sergipe

Curva ABC de Insumos
Tipo Und Quantidade

Operativa

Encargos Sociais
Nao Desonerado:
Horista: 112,73%
Mensalista: 70,19%

Valor Unitario Total

Improdutiva Operativa  Improdutiva Operativa  Improdutiva

Alexandre Cezar L. da Silva

AC

Assinado de

ENGENHARIA forma digital por

A CENGENHARIA

LTDA:345306 |1pa:345306790

79000142
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Geral
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